permutandi à parte rei non sit sufficiens, nihil impedit, dummodo Confessarius iudicet esse sufficientem, quia ejus iudicio committitur. 7. Probabile quidem est non requiri confessionem, nisi quis tempore Jubilæi sit reus peccati mortalis; item probabile est confessionem fieri posse uno vel altero die ante cœptum Jubilæum; quia tamen participatio Jubilæi non pendet à majore vel minore probabilitate, sed à solâ intentione concedentis, Hinc semper agendum, quod tutius.

3. QUÆR. III. Quid notandum circa facultatem absolvendi à censuris?

ꝛ. Sequentia; 1. Jubilæum quodam has, & similes facultates, & gratias est favorabile & amplæ explicationis, nec expirat morte concedentis, nisi simul cesset causa motiva, ut si Papa concessisset Jubilæum principaliter ad impetrandum sibi à Deo faustum regimen, tunc enim mortuo Papâ cessaret hic finis, adeoque & Jubilæum.

4. 2. Qui primo die absolutus est à censuris, accepitque commutationem votorum, manet absolutus, nec vota redeunt, dummodo sincerè intenderit opera pro Jubilæo præscripta exequi, quamvis ex post ea non exequatur, nec Jubilæum lucretur. Ita expressè declarat Benedictus XIV. in Jubilæo publicato Anno 1750. Ratio est: quia simpliciter & sine restrictione fuit absolutus; & quamvis *Suarez. Vasq.* putent, talem peccare mortaliter, qui ista opera ex negligentia omittit, & se spontè Jubilæo privat, eò quòd putent absolutum in vim Jubilæi à censuris &c. se tacitâ promissione sub mortali obligasse ad reliqua Jubilæi opera perficiendâ: attamen non videtur satis constare de

de ejusmodi promissione, & in dubio non est asse-
rendum mortale.

3. Qui semel tempore Jubilæi absolutus, re-
incidit in reservata, denuò absolvi potest, saltem
si repetat opera præscripta, quia favores sunt am-
pliandi, & clausula: *Pro hac vice tantum*, non
ad absolutionem, sed ad tempus Jubilæi referri
debet

4. Per reservata, à quibus tempore Jubilæi qui-
libet approbatus absolvere potest, intelliguntur
casus Papales, & Episcopales, etiam si in Bullâ non
exprimantur; ordinariè etiam exprimuntur casus
Bullæ Cœnæ, qui si non exprimantur, etiam non
datur facultas ab iis absolvendi, quia specialiter
reservata, specialiter exprimi debent. *Benedi-
ctus XIV. etiam specialiter excepit complicem in quo-
libet inhonesto, contra sextum præceptum peccato, ita
ut complex complicem virtute Jubilæi nec eligere,
nec absolvere possit.*

5. Facultas absolvendi non extendit se ad irre-
gularitates, quia non sunt propriè censura, bene
tamen ad excommunicatos etiam vitandos, publi-
cos percussores Clerici; neque obstat, quòd res
fortè deducta est ad forum externum, quia verba
Bullæ loquuntur absolutè. Intellige nisi nomina-
tim fuerint à iudice declarati, prout declaravit
prælaudatus Benedictus XIV. in Jubilæo Anni
1750. his verbis: *Non intendimus per presentes
facultatem tribuere absolvendi eos qui à Sede Aposto-
licâ vel aliquo Pralato seu Iudice Ecclesiastico, nomi-
natim excommunicati, suspensi, interdicti, seu
alias in sententias & censuras incidisse declarati vel
publicè denunciati fuerint, nisi intra tempus Jubi-
læi satisfecerint, & cum partibus ubi opus fuerit,
concordaverint &c.*

7. 6. Si pœnitens expressit in confessione reservationem, probabile est, reservationem esse sublata, etsi confessio sit fortè nulla, quia Confessarius fecit, quantum potuit, & reservatio sine peccatis tolli potest: probabilius tamen videtur oppositum, quia sicut non potest quis lucrari Jubilæum per Confessionem invalidam, sic nec intuitu Jubilæi tolli reservatio in Confessione invalidâ.

7. Ante absolutionem debet fieri satisfactio parti læsæ, vel saltem coram Confessario præstari cautio realis, vel in ejus defectu juratoria de futura satisfactione.

8. QUÆR. IV. Quid circa potestatem commutandi vota?

R. Sequentia: 1. Tempore Jubilæi ordinariè datur facultas, non dispensandi, sed commutandi omnia vota & juramenta, excepto voto integræ, & perpetuæ castitatis, & Religionis; & hoc ipso quòd hæc vota excipiantur, conceditur facultas in alia vota reservata, scilicet in triplicem peregrinationem: Romanam scilicet, Hierosolomitana, & Compostellanam; imò votum castitatis, & Religionis ex variis causis desinunt esse reservata, ideòque tunc non tantum tempore Jubilæi commutari, sed & quovis tempore à Religiosis Mendicantibus, & cum iis communicantibus dispensari possunt, ut vota impuberum, vota imperfecta, dubia, conditionata, ex metu facta, pœnalia, quòd ad partem tantum vel modum reservata, de quibus vide *Cas. 71. n. 7.*

2. Hæc potestas non extendit se ad vota & juramenta in favorem tertii facta & acceptata, nisi hic consentiat, aut votum vel juramentum vi vel fraude extorserit, alias enim ageretur

retur contra jus ejus ex voto vel juramento accep-
tato quæsitum.

3. Hæc commutatio durante Jubilæo potest fieri sæpius etiam circa vota tempore Jubilæi emissa, nec necessariò fit in ipsa confessione, quod & probabile est de absolutione à censuris, ut fate-
tur *Dicast. disp. 11. n. 124.* Requiritur tamen, ut is cui vota commutantur, seriò velit lucrari Jubi-
læum; quod si expost nolit, vel reverà non lu-
cretur, commutatio manet valida, nec peccat mortaliter, leve tamen censetur secundùm com-
munem DD.

4. Commutatio fit in aliquid moraliter æquale, juxt *Gobat* etiam in aliquantò minùs, aliàs Pri-
vilegium commutandi esset inutile, cum proba-
biliter ipse vovens possit mutare in æquale. Si dubites an æquale sit, hoc ipso est signum mora-
lisæqualitatis. Expedit sæpe mutationem fieri in opera, quæ vovens ex devotione solebat facere, non verò fieri potest in ea, quæ ex gravi obligati-
one facere debet, quia minueretur sic cultus divi-
nus *Less. Gob. &c.*

5. Tenetur Confessarius sub gravi peccato commutare, si petatur, quia pœnitens habet jus, modò aliqualem causam afferat, imò juxta ali-
quos sufficiens causa est, quòd ipsi sic placeat *Sanch.* commutatio fieri debet absolutè, non sub con-
ditione; si vovens faciat opera requisita ad Ju-
bilæum, quia hoc Papa non requirit, ergo nec Confessarius requirere debet.

6. Pro praxi vota commutandi, statui possunt cum *Lohner* hæ Regulæ. 1. Attendendæ sunt cir-
cumstantiæ & finis voti, non verò excellentia virtutis in surrogando alio opere, hinc votum peregrinandi, quia est ad carnem macerandam,
rectè

rectè mutatur in jejunia, cilicia, &c. minùs bene in simplicem orationem vel eleëmofynam. 2. Materia surrogata non debet necessariò proportionari materiæ, quam quis vovit, quòd ad magnitudinem, durationem, & numerum, sed sufficit, si sit æqualis obsequii divini, vel certè non notabiliter minoris; hinc eleëmofyna corporalis rectè mutatur in spiritualem, multæ preces in unum Sacrum. 3. Spectandus est finis & fragilitas voventis; hinc fieri potest mutatio in opera, quæ solet ex devotione facere, & minor eleëmofyna in mutatione imponi debet pauperi, quàm diviti. 4. Ubi major causa mutandi, levior potest esse mutatio, ut in votis ex aliquo metu factis. 5. Personalia in personalia, realia in realia rectè mutantur, sed non necessariò.

7. Exempla pro praxi sunt sequentia. Votum non faciendi aliquod peccatum, v. g. se non poluendi, non fornicandi, &c. mutetur in perpetuam menstruam confessionem cum recitatione coronæ Rosarii semel in mense. Alii sic volunt: si multùm profit illud votum ad impuritatem vitandam, in Confessionem menstruam per totam vitam, si non multùm profit, quia vovens saepe labitur, in confessionem menstruam per triennium & in Rosarium semel recitandum quâvis septimanâ usque ad annum quadragesimum, &c. Votum ingrediendi Religionem, in confessionem & Communionem menstruam, cum jejuniis sextâ per totam vitam. Non nubendi in confessionem & communionem menstruam, quâ diu erit in matrimonio. Votum jejunandi omnibus feriis sextis in recitationem Coronæ cum Eleëmofynâ iisdem diebus faciendam. Votum recitandi quotidie officium magnum B. V. in quotidia-

dianam Missæ auditionem, vel in confessionem & communionem hebdomadariam. Peregrinatio pedestris unius diei, in jejunium diei, idem de peregrinatione æquestri quatuor dierum, ita, ut sumptus ad utramque peregrinationem requisiti dentur pauperibus. Votum Sacerdotii in castitatem laicalem cum quotidianâ recitatione Rosarii & communionem singulis quindenis. Votum nunquam deliberatè leviter peccandi, in perpetuam confessionem menstruam. Votum orandi quotidie Rosarium in confessionem & communionem hebdomadariam, & generaliter notandum est, quòd pœnitens interrogari possit, an facta mutatio placeat, aliàs fiat: plura de commutatione votorum. Vid. *Cas. 71. notâ 9. 5.*

QUÆR. V. Quid circa potestatem eligendi Confessarium?